
 

ÖSTERMALMS STADSDELSFÖRVALTNING 
 

 
 

DNR 2012-119-1.6 
SID 1 (2) 

2012-05-11 

 

Box 24156, 104 51 Stockholm. Besöksadress Karlavägen 104 

Tel 08- 508 10 000 vx. Fax 08- 508 10 099 

E-post ostermalm@stockholm.se www.stockholm.se/ostermalm 
 

Handläggare: Sandra Lind 

Telefon: 08-508 10 011 

 

Till 

Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde 

2012-05-24 

 

Svar på skrivelse om webbsändning 
 

Förslag till beslut 
Skrivelsen anses besvarad. 

 

 

Göran Månsson 

stadsdelsdirektör 

 

 

Stefan Nilsson m fl (MP) inkom med bifogad skrivelse 2012-02-09 om sändning av nämndens 

sammanträden via webb-TV. Ett tidigare förslag om att webbsända sammanträdena har avsla-

gits av nämnden, delvis av kostnadsskäl. I den aktuella skrivelsen påpekas att Norrmalms 

stadsdelsnämnd nu har hittat en billigare lösning för ca 50 000 per år med företaget Onekligen 

Media. Företaget har nischat sig just på att genomföra enklare typer av webbsändningar till 

lägre pris än vad som normalt råder i branschen. Tyvärr sammanfaller ofta datumen för stads-

delsnämndernas sammanträden och företaget har inte kapacitet att ta sig an ytterligare stads-

delsnämnder samtidigt. I dagsläget har vi inte lyckats hitta samma prisnivå hos något annat fö-

retag, även om man kan anta att det här marknadssegmentet i framtiden kommer att växa i takt 

med efterfrågan.  

 

Det finns en möjlighet att med egna resurser genomföra inspelning och sändning, förutsatt 

att en något lägre kvalitetsnivå kan accepteras. Vi har under våren deltagit i en kortare ge-

nomgång av teknikkrav, arbetsmetoder och framgångsfaktorer för att genomföra webb-

sändningar. Dokumentation från detta tillfälle bifogas. En sammanfattning: 

 

Skäl mot att webbsända kan vara att det är arbetsintensivt, att tekniken kan krångla, och 

att upptagningen kan hämma deltagarna. På Norrmalms SDN har man uppmärksammat 

det senare och valt att inte spela in och sända den öppna frågestunden, för att inte hämma 

allmänhetens deltagande i debatten. Men man kan också tänka sig att själva sammanträdet 

och debatten inom nämnden kan påverkas genom att den blir mer offentlig. Klart är att det 

ställer krav på en viss pedagogik för att tittarna ska kunna ”hänga med i svängarna” på 

mötet.  

 

Vad gäller tekniken är det idag möjligt att med hjälp av webbtjänster som Bambuser.com 

direktsända video på nätet (med möjlighet att se sändningen i efterhand via nätet) utan 

kostnad. Sändningen kan även länkas/distribueras till andra kanaler via Bambuser (t ex 

stockholm.se, Youtube och Facebook). Kostnaden för den tekniska utrustningen varierar 

beroende på vilka kvalitetskrav som finns. Svårigheten brukar vara att få en god ljudupp-

tagning, men i och med att det finns en ljudanläggning på plats vid nämndsammanträdena 

kan man ta upp ljudet den vägen.  
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Vad gäller bildupptagningen är den enklaste och billigaste nivån att använda I-phone 4 

som kamera (se bilaga Mobila kittet), vilket faktiskt ger en relativt god inspelningskva-

litet. Nackdelen med I-phone är dock att det inte finns möjlighet att zooma eller ha flera 

kameravinklar, vilket kan upplevas som statiskt och tråkigt bildmässigt.  

 

Nästa nivå är att använda sig av en videokamera som har möjlighet att webbsända direkt. 

Detta är dock inte standard på moderna kameror, men den typ av videokameror som fanns 

på marknaden för några år sedan med inspelning på band kan fungera att använda (se bila-

ga ”Enkla kittet”). Då kan man zooma och skapa en mer levande upptagning. 

 

Ett ytterligare alternativ som inte ska glömmas bort i sammanhanget är möjligheten att 

endast tillhandahålla en ljudupptagning. Faktum är att användare som tar del av videoupp-

tagningar från längre sammanträden idag ofta inte aktivt tittar på bilden, utan bara lyssnar 

på ljudet, ofta samtidigt som man arbetar med annat på sin dator. En ljudupptagning kan 

göras så att man har möjlighet att ”hoppa” i sändningen till det avsnitt man är intresserad 

av. Tekniken för att genomföra detta är enkel och vi har redan idag den utrustning som 

krävs. 

 

Med denna information som bakgrund ser förvaltningen möjligheter att pröva att genom-

föra videoinspelningar och webbsändningar på egen hand med enkel teknik, för att testa 

om resultatet blir acceptabelt kvalitetsmässigt. Vi ser att det finns användningsområden 

för webbsända videoinspelningar inom flera av våra verksamheter, t ex vid föreläsningar 

och verksamhetspresentationer på stadens webbplats (Jämför service) m m. Vi har redan 

påbörjat en testverksamhet för detta under våren. 

 

Att hitta samma billiga företagslösning som Norrmalms SDN verkar idag tyvärr inte möj-

ligt. Förvaltningen föreslår därför att vi fortsätter att lära oss och testa tekniken i mindre 

”riskabla” sammanhang. Om resultaten blir tillfredsställande skulle vi som nästa steg kun-

na göra en videoupptagning av ett nämndsammanträde.  

 

Bilagor 
1. Skrivelse från Stefan Nilsson m fl (MP) 

2. Dokumentation från Webbsändningar - en genomgång med Östermalms stadsdelsför-

valtning den 16/3 2012 


